- 1 -

2026年1月22日

各 位

会 社 名 三井海洋開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮田 裕彦

 （コード：6269、東証プライム市場）

問合せ先 経営企画部（TEL．03－5290－1240）

執行役員の人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2026 年 4 月 1 日付の執行役員の人事異動について決定いたしま

したのでお知らせいたします。

記

昇格・新任執行役員

氏名 新役職名 現役職名

井出
い で

 壮一
そういち

専務執行役員

Head of Floating Production Solutions

CDO（Chief Digital Officer）

MOPS社*1（シンガポール）President & CEO

OFS社*2（シンガポール）President & CEO

常務執行役員

COO補佐

Head of Floating Production Solutions

CDO（Chief Digital Officer）

MOPS社*1（シンガポール）President & CEO

OFS社*2（シンガポール）President & CEO

松宮
まつみや

 晃一
こういち

常務執行役員

CTO（Chief Technical/Technology Officer）

執行役員

CTO（Chief Technical/Technology Officer）

垣内
かきうち

 隆
たかし

常務執行役員

Head of Human Resources

執行役員

Head of Human Resources

北村
きたむら

 将喜
ま さ き

執行役員

Head of Lease & Operations

Head of HSSE

Head of Procurement

リース・ビジネス＆オペレーション・サポート

部長

リース・ビジネス＆オペレーション・サポート

部長

高頭
たかとう

 千代子
ち よ こ

執行役員

CIO（Chief Information Officer）

ITグループ長

ITグループ長

大島
おおしま

 健太郎
けんたろう

執行役員

CCO（Chief Compliance Officer）

コンプライアンス＆エシックスグループ長

―

小杉
こ す ぎ

 陽
よう

介
すけ

執行役員

MdB社*3（ブラジル）President & CEO
MdB社*3（ブラジル）Executive Vice President

立花
たちばな

 大輔
だいすけ

執行役員

経理部長
経理部長

 - 2 -

*1： MODEC Offshore Production Systems (Singapore) Pte. Ltd.
*2： Offshore Frontier Solutions Pte. Ltd.
*3： MODEC Serviços de Petróleo do Brasil Ltda.

なお、2026年4月1日以降の執行役員の体制は以下のとおりとなります。

◎※ 社長執行役員 宮田 裕彦

※ 専務執行役員 井出 壮一

◎※ 常務執行役員 鈴木 亮

※ 常務執行役員 松宮 晃一

※ 常務執行役員 垣内 隆

 執行役員 アルン・デュガル

 執行役員 安実 智美

 執行役員 北村 将喜

 執行役員 高頭 千代子

 執行役員 大島 健太郎

 執行役員 小杉 陽介

 執行役員 立花 大輔

◎は、2026年3月30日開催予定の第40回定時株主総会議案の取締役候補者であります。

※は、経営会議を構成する執行役員を示しております。

以 上